[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 МУРЫГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОЧИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от 16 февраля 2024 года    № 4
Об утверждении Порядка расчета размера  иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области бюджету муниципального образования «Починковский район»  Смоленской области     о передаче Контрольно-ревизионной комиссии муниципального района полномочий Контрольно-ревизионной комиссии Мурыгинскогог сельского поселения Починковского района Смоленской области по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в соответствии с заключенными соглашениями
В соответствии с Федеральным  законом от 6 октября  2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области,
Совет депутатов Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области
РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок расчета размера иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области бюджету муниципального образования «Починковский район»  Смоленской области   о передаче Контрольно-ревизионной комиссии муниципального района полномочий Контрольно-ревизионной комиссии  Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в соответствии с заключенными соглашениями.
   2. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

          3. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области и разместить на официальном сайте Администрации Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

Глава муниципального образования

Мурыгинского сельского поселения

Починковского района

Смоленской области                                                                     И.В.Наумов
УТВЕРЖДЕН
решением Совета депутатов Мурыгинского сельского поселения Починковского района
Смоленской области
от 16 февраля 2024 года  №   4
ПОРЯДОК

расчета размера иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области бюджету муниципального образования «Починковский район»  Смоленской области   о передаче Контрольно-ревизионной комиссии муниципального района полномочий Контрольно-ревизионной комиссии  Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в соответствии с заключенными соглашениями

1. Настоящий  Порядок определяет правила расчета размера иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области бюджету муниципального образования «Починковский район»  Смоленской области   о передаче Контрольно-ревизионной комиссии муниципального района полномочий Контрольно-ревизионной комиссии  Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в соответствии с заключенными соглашениям.

2. Расчёт иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Мурыгинского сельского  поселения Починковского района Смоленской области бюджету муниципального образования «Починковский район»  Смоленской области   о передаче Контрольно-ревизионной комиссии муниципального района полномочий Контрольно-ревизионной комиссии Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в соответствии с заключенными соглашениями производится
 по формуле:
V =ЗПпр + ЗПИНС. ,

где: V - размер иных межбюджетных трансфертов, необходимые для осуществления внешнего муниципального финансового контроля;

ЗПпр- фонд оплаты труда с начислениями председателя конрольно-счетного органа;

ЗПИНС.-фонд оплаты труда с начислениями инспектора конрольно-счетного органа.
а). ЗПпр= Дпр* 0,04*62,66*1,302;

где:  Дпр- должностной оклад председателя контрольно-счетного органа;

0,04-численность должностей муниципальной службы в контрольно- счетном органе сельского поселения;

62,66-норматив формирования фонда оплаты труда, лиц,  замещающих должность муниципальной службы;

30,2%- начисление на выплаты по оплате труда;

     б). ЗПИНС =  Динс. * 0,04*62,66*1,302;

где:  Динс-  должностной оклад инспектора контрольно-счетного органа;

0,04-численность должностей муниципальной службы в контрольно- счетном органе сельского поселения;

62,66-норматив формирования фонда оплаты труда, лиц,  замещающих должность муниципальной службы;

30,2%- начисление на выплаты по оплате труда.